
 

Bílenecký občasník č. 7/2018 

Vážení spoluobčané, 

tento týden nás čekají volby do zastupitelstva obce v letech 2018-2022. 
Zároveň budou probíhat volby do Senátu.  
Dovolte mi, abych se společně s vámi ohlédla za uplynulými čtyřmi roky, 
které jsem strávila ve funkci starostky obce a seznámila vás s tím, co se 
nám podařilo, co naopak považuji osobně za nevydařené, jaké projekty 
právě realizujeme a plány do budoucna.   
Zároveň bych ráda poděkovala nejen stávajícím zastupitelům, ale také 
vám – našim občanům za spolupráci, trpělivost a pomoc při rozvoji všech 
našich částí.                                            Mgr. Petra Kubániková, starostka 
 
CO SE NÁM POVEDLO: 

 pravidelná údržba všech částí obce; majetku obce; 

 obnova a rozšíření dětských hřišť v Bílencích, Voděradech a Škrli; 

 rekonstrukce bytového domu v Bílencích – výměna střešní krytiny, 

výměna oken v 1. patře, vytvoření dvou bytových jednotek 

v budově bývalého krámu, nájemní smlouvy s místními občany; 

 rekonstrukce hostince v Bílencích (odizolování zdiva v hostinci, 

rekonstrukce zdiva, sociálních zařízení), rozšíření pergoly u 

hostince; 

 obnova sakrálních staveb v obci Bílence a jejích částech Voděrady 

a Škrle; 

 částečná revitalizace budovy obecního úřadu (vytvoření zázemí 

pro zaměstnance obce, kulturně společenská místnost, 

předzahrádka s palisádami, výměna střešní krytiny); 

 zavedení systému nakládání s bioodpadem (svozové auto, 

velkoobjemové kontejnery, domovní kontejnery na bioodpad, 

domovní kompostéry); 

 zlepšení kulturního života v obci (pravidelné akce v obci a jejích 

částech – např. Dožínky, Adventní zpívání v kostele sv. Jakuba, 

atd., zájezdy do divadla, setkávání); 

 podpora sportu a zázemí sportoviště (rekonstrukce oplocení kurtů 

a jeho okolí, rekonstrukce buňky u tenisových kurtů); 

 zlepšení informovanosti občanů – info sms, občasník, příspěvky ve 

zpravodajích a novinách; 

 aktivní vystupování obce na veřejnosti (Místní akční skupina 

severozápadní Krušnohoří – obec zastoupená starostkou je 

členem kontrolní a monitorovací komise MAS SZK, Severočeské 

sdružení obcí – členem rady SESO);  

 využívání dotačních titulů: 

Získané dotace – zrealizované projekty: 

2015 Dětské hřiště Bílence 50.000,-Kč; 

2015 Rekonstrukce kulturně společenské místnosti 231.000,- Kč 

(70% výše dotace); 

2015 Komplexní obnova drobných sakrálních staveb 300.000,- Kč 

(70% výše dotace);; 

2015 Svážíme bioodpad z obce 1.567.668,74 Kč; 

2016 Nákup zahradní techniky 41.000,- Kč; 

2016 Dětské hřiště Škrle a Voděrady 177.000,- Kč; 

2017 Projektová dokumentace na vytvoření bytové jednotky nad 

sálem v Bílencích 50.000,- Kč; 

2017 Obnova střechy obecního úřadu 185.000,- Kč; 

2018 Obnova Kaple Srdce Panny Marie ve Voděradech 270.333,-

Kč + grant 150.000,- Kč; 

2018 Domácí kompostéry pro občany 61.710,- Kč; 

Získané dotace –  A. aktuálně ve fázi realizace: 

2018 Volnočasové a naučné hřiště v Bílencích u obecního úřadu 

400.000,- Kč; 

B. ve fázi rozhodnutí o poskytnutí dotace: 

2018 Zlepšení třídění bioodpadu v obci 67.000,- Kč  – bude 

pořízeno 30 ks domovních kontejnerů na bioodpad (hnědé 

popelnice) a 1 ks hydraulického zvedače těchto kontejnerů na 

bioodpad – již schváleno v zastupitelstvu obce; 

2018 Rekonstrukce místní komunikace ke Slanisku ve Škrli 

600.000,- Kč (nutné schválení přijetí dotace v zastupitelstvu obce).  

 

 



CO NÁM PRÁVĚ PROBÍHÁ: 

 Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Bílence i Škrle; 

 obnova katastrálního operátu novým mapováním v katastrálním 

území Bílence i Škrle; 

 rekonstrukce vodovodu Bílence – Voděrady. 

 Obec vstoupila do jednání se soukromými i státními subjekty 

k možnosti: 

A. získat do vlastnictví pozemky v části obci Škrle naproti zastávce 

s následným vybudováním chodníků; 

B. získat do vlastnictví pozemky okolo a pod autobusovou 

zastávkou ve Škrli; 

C. získání do vlastnictví chátrající budovy za obecním úřadem; 

D. jednání s ČEZ o uložení elektrického vedení do země.  

 

CO POVAŽUJI ZA NEGATIVNÍ: 

 Žaloba na zhotovitele přístavby kulturního sálu v Bílencích; 

 nedokončení zpracovávaného územního plánu obce Bílence; 

 smysluplné dlouhodobé nevyužití barokního zámečku ve Škrli. 

 

PLÁNY DO BUDOUCNA: 

 Opakovaná pravidelná údržba obecního majetku a vzhledu obce; 

 výměna oken a rekonstrukce fasády budovy obecního úřadu; 

 rekonstrukce fasády bytového domu v Bílencích; 

 vybudování parkoviště u bytového domu v Bílencích; 

 realizace bytové vestavby nad kulturním sálem v Bílencích, 

sjednocení fasády budovy hostince a kulturního sálu; 

 realizace rekonstrukce místní komunikace ke Slanisku ve Škrli 

včetně veřejného osvětlení; 

 najít vhodné využití zámečku ve Škrli s návazností na využití 

vhodných dotačních titulů na rekonstrukci zámečku; 

 možná výměna veřejného osvětlení v návaznosti na uložení 

elektrického vedení do země a vhodný dotační titul; 

 rekonstrukce autobusové zastávky ve Voděradech; 

 nadále zkvalitňovat místa pro volný čas - dětská hřiště a 

sportoviště; 

 usilovat o maximální využití dotačních titulů. 

 

SOUČASNÉ ZASTUPITELSTVO V ČÍSLECH: 

Do volebního období jsme vstupovali s necelými 4.000.000,- Kč na 

obecních účtech, na kterých nyní disponujeme částkou lehce převyšující 

10.000.000,-Kč. Tyto prostředky nám pomohou naši obec i nadále rozvíjet 

(a jsou potřebné jako vlastní podíly v případech žádostí o dotaci).  

  

Počet jednání zastupitelstva obce ve funkčním období 2014-2018: 33. 

 

Účast jednotlivých zastupitelů na jednáních: 

Mgr. Petra Kubániková, starostka  100% 

Tomáš Karl, místostarosta   88 % 

Josef Batko     84 % 

Jiří Čapek     88 % 

Pavel Ferenčík     79 % 

Richard Moran    58 % 

Ing. Tomáš Reisig    73 % 

Miroslav Ryvola    70 % 

František Žák     88 % 

 

 

CO ŘÍCI ZÁVĚREM? 

Za dobu mého funkčního období starostky se v naší obci a jejích částech 

hodně změnilo. Většinu těchto změn vnímám pozitivně. Je na vás, jak tyto 

změny vnímáte vy. 

Každopádně je zde ještě mnoho dalších věcí, které potřebují zlepšit – což 

bude práce pro nové zastupitelstvo obce.  

Do voleb do zastupitelstva obce Bílence jdou dvě kandidátky – volební 

lístky již máte ve svých schránkách. 

Dovolte mi, abych vás pozvala k volbám tento pátek 05. 10. 2018 od 

14:00 do 22:00hod. a v sobotu 06. 10. 2018 od 08:00 do 14:00hod. do 

volební místnosti na obecním úřadě v Bílencích. Děkuji. 

 


